CAMARAMUNICIPALDE NOVAVENÉCIAÍ S
Câmqra Municipal de Nova Venécia

Estado do Espírito Santo
ROTOCOLO N®

fi x IM.
Rficabtdo em. S£uQSJã&-

-3 5Horàrio. horas__

Rubrica:

-VFLS

INDICAÇÃO N°  U M /2019

excelentíssimo senhor presidente da câmara municipal de nova
VENÉCIA-ES

O Vereador Joeimar de Oliveira Silva, da Câmara Municipal de Nova Venécia-ES, que esta
subscreve, usando da atribuição que lhe confere o inciso III, art. 88, combinado com o inciso
VIII, art. 108, e o art. 120 do Regimento Interno desta Câmara Municipal, indica ao Prefeito,
Excelentíssimo Senhor Mário Sérgio Lubiana, a construção de uma área de lazer com
pracinha, no Bairro Celestino José de Lima, nesta cidade.

JUSTIFICATIVA

As práticas do esporte e lazer são imprescindíveis para melhorar a qualidade de existência e
garantir o bem estar da população, como eficiente instrumento de integração social e do
desenvolvimento de nossas crianças, jovens e adultos, contribuindo para a redução do índice
de criminalidade.

Com a construção de uma área de lazer com pracinha no Bairro Celestino José de Lima,
estaremos dotando o mesmo de condições efetivas de atendimento aos seus moradores, cujas
reivindicações já são uma constante, pela disponibilidade de um espaço adequado e oportuno,
fomentando os seus anseios e assegurando a efetivação dessas práticas.

Dessa torma, diante da necessidade de ofertarmos condições de prática do esporte e lazer aos
moradores do mencionado bairro, apresentamos a presente indicação, como sugestão também

Avenida Vitória, 23 - Centro - Caixa Postal 4 - 29830-000 - Nova Venécia-ES
Telefax: (27) 3752-1371 - 99831-0540 - http://www.cmnv.es.gov.br- cmnv@omnv.es.gov.br

Erica C. Dutra\Erica C. Dutra \\eccl\28/05/2019 08:41:00\tND!-2019 construção.praca.celestino

s1 -p 1\2

y^ r.

Câmara Municipal de Nova Venécia
Estado do Espírito Santo

/O?

Pls.

de abrangência da prestação dos serviços públicos, da descentralização de áreas de lazer e
entretenimento e da melhoria na qualidade de vida da população.

E a justificativa.

Câmara Municipal de Nova Venécia, Estado do Espírito Santo, em 28 de maio de 2019; 65°
de Emancipação P^ític^ló^ Legislatura^

JOCIMAR DÈ-òl^vklRÃ^ILVA (PHS)
Vereador

Ao DSL paia induir no Expediente da próxima Sessão
PtenárlaOidinária.

Em [Q^Úfo A^y

Ifíesidente da CMNV-ES

Avenida Vitória, 23 - Centro - Caixa Postal 4 - 29830-000 - Nova Venécia-ES s1 - p 2\2
Telefax: (27) 3752-1371 - 99831-0540 - http://www.cmnv.es.gov.br-cmnv@cmnv.es.gov.br

Erica C. Dutra\Erica C. Dutra \\ecd\28/05/2019 08:41:00\INDI-2019 construcao.praca.celestino